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انتقاد کارگردان مشهور از فیلم های ابرقهرمانی
تارانتینو: مزدبگیر نیستم!

»کوئنتین تارانتینو« کارگردان نامدار آمریکایی اعلام 
کرد که قصد نــدارد در آینده هیچ فیلم  ســینمایی 
ابرقهرمانــی را کارگردانــی کند.به نقــل از ددلاین، 
»کوئنتین تارانتینو« خالق فیلم  هایی همچون »روزی 
روزگاری در هالیــوود« و »جانگوی آزاد شــده« این 
روزها مشــغول تبلیغ کتابش با عنــوان »تعمقی بر 
سینما« است. با توجه به اینکه او پیش تر اعلام کرده 
بود، قصد دارد فقط ۱۰ فیلم  سینمایی در کارنامه اش 
داشــته باشــد، حدس و گمان هایی دربــاره ماهیت 
فیلــم  دهم این کارگردان شــکل گرفته اســت.فیلم  
سینمایی »روزی روزگاری در هالیوود« نهمین ساخته 
»تارنتینــو« محســوب می شــود و او در گفت وگوی 
جدیدی با »لــس آنجلس تایمــز« هرگونه احتمال 
ســاخت یکی از فیلم  های پرهزینه و پرفروش دنیای 
»مارول« یا »دی ســی« را رد کرد.این کارگردان در 
بخشــی از این گفت وگو بیان کرد: »آدم باید مزدبگیر 
باشد تا چنین کاری بکند...من مزدبگیر نیستم. دنبال 
شــغل نمی گردم«.»تارانتینو« که بــه عنوان یکی از 
فیلم سازان مشهور و خالق پادکست شناخته می شود 
برای معرفی جدیدترین کتابش به پنج شــهر بزرگ 
ایــالات متحده آمریکا ســفر می کنــد. لس آنجلس، 
سانفرانسیسکو، پورتلند، آستین و نیویورک سیتی به 
ترتیب مقاصد تــور کتاب جدید »کوئنتین تارانتینو« 

محسوب می شوند.

»گودزیلا« باز هم از ژاپن برمی خیزد

فیلم  جدید »گودزیلا« ســال آینده توســط کمپانی 
»توهو« ژاپــن اکران می شــود. به نقــل از هالیوود 
ریپورتــر، توهــو ژاپن که کمپانی خالــق »گودزیلا« 
است ســال آینده فیلم  جدیدی از شاه هیولاها اکران 
می کند.»گودزیلا« پنجشنبه ۳ نوامبر در روزی که به 
نام »روز گودزیلا« شناخته می شود ۶۸ ساله شدنش 
را جشن گرفت. به همین مناسبت استودیو توهو ژاپن 
فاش کرد که در حال ســاخت فیلــم  جدیدی با این 
موضوع برای سال آینده است.این اثر اولین فیلم  ژاپن 
از گودزیلا پس از اســتقبال از »شــین گودزیلا« در 
سال ۲۰۱۶ خواهد بود. هنوز عنوان فیلم  جدید فاش 
نشــده و اطلاعات بیشــتری نیز درباره این فیلم  ارائه 
نشــده است؛ با این حال این استودیوی مشهور ژاپنی 
گفته اســت کارگردانی این فیلم  را تاکاشی یامازاکی 
هنرمنــد جلوه های ویژه برعهــده دارد. این فیلم  قرار 
اســت ۳ نوامبر ۲۰۲۳ در »روز گودزیلا« اکران شود.

اولین فیلــم  »گودزیلا« به دنبــال ویرانی هایی که از 
جنگ جهانی دوم به بار آمد، در ژاپن در سال ۱۹۵۴ 
توسط استودیو توهو ساخته شــد. ایشیرو هوندا این 
فیلــم  را کارگردانی کرد. تا به امــروز ۳۷ فیلم  با این 
موضوع ســاخته شــده که ۳۲ مورد آنها توسط توهو 
اکران شــده اند، یکی متعلق به »تری استار پیکچرز« 
و ۴ عنوان هم ســاخته »لجنــدری پیکچرز« بوده اند 
که توانســته اند یکی از موفق ترین فرانچایزهای تاریخ 
را رقــم بزنند. ایــن کمپانی اکنون در حال ســاخت 
یک ســریال با موضوع »گودزیلا« با تهیه کنندگانی از 
توهو برای اپل تی وی پلاس است.همچنین گفته شد 
انیمیشن ژاپنی »جزیره گودزیلا« که در آمریکا هرگز 
بــه نمایش درنیامده، در کانال یوتیوب این کمپانی از 
اواســط نوامبر به نمایش درمی آید. این سریال ۲۵۶ 
قســمتی از مهم ترین برنامه هــای تلویزیونی ژاپن در 
اواخر دهه ۱۹۹۰ بود.فیلم  هــای »گودزیلا« در طول 
عمر طولانی شــان با فراز و فرودهایی روبه رو بوده اند 
و آخرین قســمت آن که توســط لجندری و توهو با 
عنوان »گودزیلا در برابر کونگ« ساخته شد، در اوایل 
ســال ۲۰۲۱ موفق شد به موفقیتی کم نظیر در اولین 
روزهای ســینمای پس از کرونا دست یابد و با فروش 

جهانی ۴۷۰ میلیون دلاری سینماها را احیا کند.

 آغاز جشنواره ترانه های توکیو 
با موسیقی جی  پاپ

NHK )رادیو و تلویزیون دولتی ژاپن( جشــنواره 
ترانه های توکیو ۲۰۲۲ را از ۵ تا ۱۳ نوامبر برگزار 
خواهد کرد. به نقل از سایت ABU )اتحادیه رادیو 
و تلویزیون های آســیا و اقیانوسیه(، این جشنواره 
به صورت ســالانه برگزار می شود و در جریان آن 
جدیدترین قطعات موسیقی ژاپنی برای بینندگان 

در سراسر جهان به نمایش گذاشته خواهد شد.
در رویداد موســیقایی امســال نام های بزرگی از 
ژانرهای مختلــف جی پاپ )J-Pop( حضور دارند 
NHK WORLD - JA� )کــه در اســتودیو 

PAN( بــا حضور تماشــاگران به صــورت زنده 
اجرا خواهند داشــت. در برنامه »ترانه های توکیو« 
قطعات موســیقی  متعــددی از ژانرهای متنوع به 
نمایش گذاشته می شــود و همچنین بینندگان را 

با نوازندگان جدید آشنا می کند.

انتقاد مجری تلویزیون از برخی همکاران در 
صداوسیما

کاش تلویزیون عبارت »حال و هوا« را 
حذف می کرد

فرزاد جمشیدی که این روزها در شبکه دو برنامه »باران« 
را اجــرا می کند، از به کار بــردن برخی عبارات عوامانه، 
خودساخته و غیرحرفه ای از سوی مجریان در برنامه های 

معارفی انتقاد کرد.
فرزاد جمشیدی، مجری تلویزیون با یادآوری اینکه چند 
ماهی اســت مجری برنامه »باران« است، برنامه ای که 
به صورت زنده و مســتقیم، از حرم امام رضا )ع( و آنتن 
شبکه  دو سیما پخش می شود، نکاتی را در قبال عبارات 
عوامانه ای که برخی مجریان در برنامه های مذهبی به کار 

می برند، یادآور شد.
این مجری خطاب به مجریان تلویزیون عنوان کرده است:

»آقا و خانم مجری
۱( وقتــی در حرم ها و ســفرهای مقدس و معنوی قرار 
می گیریــد، به غیر از حال و هوا )کــه ای کاش رادیو و 
تلویزیون، طی بخشنامه ای، تا مدتی طولانی، استفاده از 
این عبارت حال و هوا را ممنوع اعلام می کرد( به محتوای 

زیارت و فلسفه ی زائر و مزور بپردازید.
۲( شــما به برکت کار در رادیو تلویزیــون، در بهترین 
زمان ها و مکان های مقدس زیارتی می ایســتید و امکان 
سخن گفتن دارید. جان عزیزانتان، بدون مطالعه، بدون 
متن، بدون محتوا و صد البته بدون پلاتو، جلوی میکروفن 
و دوربین نرویــد، و حق بزرگِ امامــان و امامزادگان و 
حق الناس شنوندگان و بینندگان را زیر پای بی اعتنایی 

نگذاشته و بلکه درست ادا کنید.
۳( به شدت از کلمات خودمانی که در برخی روضه های 
خانگی و نجواهای درونی خودتان استفاده می کنید، روی 
آنتن خودداری کنید؛ مثل: آقا ما نوکرتیم، آقا ما گدای در 
خونه ات هســتیم، آقا جان مادرت، ما رو نگاه کن، آقا ما 

سگ بارگاه شماییم و نظایر آن...
اینها نه پســند آنتن زنده ای هســتند که انتشار ملی و 
جهانی دارد و نه در شأن بزرگان دین ما که خود فرمودند: 
ما امیران کلام ایم و بر شماســت کــه زیبایی های امر و 

سخن ما را منتشر کنید.
۴( در ارتباط هــای زنده و در ســفرهای زیارتی، درباره 
بزرگان دین، طوری صحبــت نکنید که انگار هدف تان 

صرفا گریاندن و به اشک درآوردن مخاطب است.
۵( والله والله والله اینکــه برخی از گویندگان و مجریان 
یا حتی برنامه ســازان رســانه ملی ما می گویند در این 
سفرهای زیارتی، باید با مردم »دلی« صحبت کرد، حرفی 
کاملا عوامانه، خودساخته، غیرحرفه ای و صددرصد از سر 
تنبلی است! بله، آن کسی که اینگونه می گوید، می خواهد 
بدون زحمت مطالعه و تحقیق و بدون صرف وقت برای 
نگارش پلاتو یا حتی رونویسی از یک متن خوب، صرفا با 

محفوظات خود، مخاطبش را سرگرم کند.
۶( مــن نه در برنامه باران و نه در هیچ برنامه صحنه ای، 
رادیویی و تلویزیونی، بدون مطالعه در محضر مخاطبین 
و حاضرین، نرفتــه و نخواهم رفت؛ چرا؟ چون به عِقاب 
و مجازات بعدش که زیر پا گذاشــتن حق الناس است، 

نمی ارزد«.

واکنش دست اندرکاران سریال نرگس آبیار به 
سرمایه گذاری خبرساز

»سووشون« با پول بخش خصوصی 
ساخته می شود

دست اندرکاران سریال »سووشون« به کارگردانی نرگس 
آبیار تأکید کردند »انجمن ســینمای انقــلاب و دفاع 
مقدس« در تولید و سرمایه گذاری این پروژه هیچ نقشی 
نداشته و خبرهای منتشر شده در این مورد کاملا کذب 
است.روابط عمومی سریال »سووشون« در متنی که در 
اختیار ایسنا گذاشت، نوشته: »در پی خبر منتشرشده از 
سوی روابط عمومی بنیاد روایت فتح پیرامون همکاری 
انجمــن ســینمای انقــلاب و دفاع مقــدس در قالب 
سرمایه گذاری و تولید سریال »سووشون« به کارگردانی 
نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی، روابط 
عمومی این ســریال پس از اختصاص زمان کافی جهت 
اصلاح خبر مذکور و عدم واکنش مناسب علیرغم تذکرات 
داده شــده، توضیحاتی را ضروری دانست«.در ادامه این 
متن آمده است: »انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
در تولید و سرمایه گذاری پروژه »سووشون« هیچ نقشی 
نداشته و خبرهای منتشر شده در این مورد کاملا کذب 
اســت. انتظار می رود انجمن مذکور در اطلاع رســانی و 
انتشــار اخبار دقت لازم را داشته باشد تا در صورت بروز 
چنین اشتباهاتی، برداشتی مبنی بر رزومه سازی کاذب 
و ســوءمدیریت به مخاطبین و دغدغه مندان فرهنگ و 
هنر القا نشــود«.روابط عمومی »سووشون« همچنین 
ذکر کرده: »هر چند مشــکلات اقتصادی ناشی از تورم 
باعث بروز سختی های متعدد در ساخت این اثر شده اما 
پروژه »سووشون« به طور کامل با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و با همت، تلاش و ممارست شبانه روزی عوامل 

سازنده آن در حال تولید است«.

همدلی| ستاره قاســمی - ۲ میلیارد و 
۹۲۳ میلیون و ۹۰۵ هزار و ۵۲۸ دلار؛ اگر 
این رقم را با احتساب دلار حدوداً ۳۶ هزار 
تومانی تبدیل کنیم، به رقم شــگفت انگیز 
بیش از ۱۰۵ هزار میلیارد تومان می رسیم. 
عدد ۱۱ رقمــی فوق، مبلغ فــروش فیلم  
»آواتار«، ســاخته مشهور و ماندگار »جیمز 
کامرون« اســت؛ فیلم ی که در سال ۲۰۰۹ 
برای نخســتین بــار اکران شــد و با توجه 
بــه اســتقبال خیره کننده مــردم جهان، 
پرفروش ترین فیلم  تاریخ سینما لقب گرفت.

اهمیــت و عظمت این رقم زمانی بیشــتر 
قابل درک اســت که بدانیــم میزان فروش 
فیلــم  »آواتار« تقریباً برابر با ۱۰ روز درآمد 
ایران از صادرات در ســال است! بر اساس 
نماگرهای اقتصادی در نیمســال نخســت 
۱۴۰۰ کــه بانک مرکزی، بهمن ماه ســال 
گذشته منتشر کرد، صادرات ۶ ماهه ایران 
در نیم سال نخست ۱۴۰۰ به ۳۶ میلیارد و 
۱۰۸ میلیون دلار رســیده است و »آواتار« 
توانســته ۱۰ روز از این میزان فروش را نه 
از طریق بشــکه های نفت یا فرش و سنگ 
آهن، بلکه با اکران روی پرده های ســینما 
برای سازندگان اثر کسب کند، اما ایران نه 
روی خوشــی به اکران فیلم  های پرفروش و 
محبوب خارجی روی پرده های خود نشان 
می دهد و نه سهمی از اکران در سینماهای 

جهان دارد.
ایران؛ فقط 160   فروش کل سینمای 

میلیارد
مقایســه ای میان ســینمای ایران و جهان 
نشــان می دهد اقتصاد هنر هفتم در کشور 
بســیار نحیف بوده و فاصله بسیار زیادی با 

دیگر کشورهای دنیا دارد.
 فروش ۱۶۰ میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۰، 
حاکــی حال ناخــوش ســینمای و تعداد 
دوستداران  از  بســیاری  است.  مخاطبانش 
و اهالی ســینما تصور می کردند با فروکش 
کردن موج های پی در پی کرونا، گیشــه ها 
بار دیگر رونق بگیرند و ســینماداران شاهد 
حضور پررنگ مردم در ســالن ها باشند، اما 
ســینماها گاهی هفته ها در تعطیلی به سر 
بردنــد و بعضی فیلم  ها نیز تنها برای یک یا 

دو تماشاگر اکران شدند!
افزایش ۵۰ درصدی قیمت بلیت هم تکان 
محسوســی به گیشــه ها نداد و به جز چند 
فیلم  عمدتاً کمدی، بقیــه فیلم  ها حتی به 
فروش ۱۰ میلیارد تومانی نزدیک نشــدند؛ 
رقمی که در صورت تبدیل، عدد نازل ۲۷۸ 

هزار دلار را نشان می دهد.
 البته مجموع رقم فروش ســینمای ایران 
بــا توجه به افزایش قیمــت بلیت و کاهش 
چشــم گیر تعداد مبتلایان و قربانیان کرونا، 
در سه ماهه نخست ســال ۱۴۰۱ توانست 
به مرز ۲۰۰ میلیارد تومان نزدیک شــود، 
ولی همچنــان دچار بحران بــوده و حتی 
ســینماداران را به فکر تعطیلی سینماهای 

خود انداخته است.
 بار فروش روی شانه دو فیلم 

نکته مهم دیگر این است که بخش اعظمی 
از رقم فروش سینمای ایران در سال ۱۴۰۱ 
را تنهــا دو فیلم  رقم زدند. فیلم  »انفرادی« 
ساخته مسعود اطیابی بیش از ۷۱ میلیارد 
تومان فروخت و »ســگ بند« به کارگردانی 
مهران احمدی مرز ۴۰ میلیارد تومان را رد 
کرد. فیلم  های »علفزار«، »تی تی«، »ابلق«، 
»دوزیست«، »پســر دلفینی« و »موقعیت 
مهدی« هم به ترتیــب ۲۱، ۲۰، ۱۸، ۱۷، 
۱۵ و ۱۲ میلیــارد تومان فروش داشــتند، 
ولی دیگر فیلم  ها نتوانستند حتی سقف ۱۰ 

میلیارد تومان را لمس کنند.
فقط  نه  است،  »صنعت«  فیلم سازی   

هنر و سرگرمی
فیلم ســازی در جهان به مثابه صنعت تلقی 
شده و نقشی مهم در اقتصاد کشورها بازی 
می کنــد. نه تنها هالیوود بلکــه پلتفرم های 
دیگــری ماننــد »نتفلیکــس و »اچ بی او« 
هم بــا درآمدهای میلیــارد دلاری تأثیری 
محسوس در اقتصاد آمریکا دارند. همچنین 
کــره جنوبی در ســال های اخیر توانســته 
فیلم سازی را همپای دیگر صنایع پیشروی 
خود بــه جهان عرضه کند. بــه طور مثال 
پخش ســریال محبوب »بــازی مرکب« و 
همچنین فیلــم  »انگل« که برنــده جایزه 
اســکار شــد، درآمد سرشــاری برای کره 
جنوبی داشــت. بنا بر اعــلام »نتفلیکس«، 
همکاری این شــرکت با صنایع فیلم سازی 
و سریال ســازی کره جنوبــی، نزدیک به ۲ 
میلیارد دلار به اقتصاد این کشــور آسیایی 

تزریق کرد.
از ســوی دیگــر، وقتی »جیمــز کامرون« 
در اقتصادی شــفاف، بازگشــت سرمایه و 
ســود سرشار را به چشــم دید، تصمیم به 
»آواتار« گرفت.  برای  دنباله هایی  ســاخت 
او چهار قســمت جدیــد این فیلــم  را به 
صــورت همزمــان جلوی دوربیــن برده و 
قرار اســت آنها را از سال جاری میلادی تا 
ســال ۲۰۲۸، به فاصله هر دو ســال اکران 
کند. او که با »آواتار« انقلابی در جلوه های 
ویژه ســینمایی ایجاد و سیاره جدیدی به 
نام »پاندورا« خلــق کرد، قصد دارد باز هم 

چشمان بینندگان را خیره کند.
  رفت و برگشت به صدر

»آواتار« اثری از »جیمز کامرون«، سینماگر 
کانادایی بود که با ســاخت فیلم  هایی مانند 
»ترمیناتــور«، »بیگانه هــا« و »تایتانیک«، 
نام خود را به عنوان فیلم ســازی بلندآوازه 
و البته پولساز مطرح کرد. او پیش تر با خلق 
»تایتانیک« و عاشقانه »جک« و »رز« صدر 
جدول پرفروش ترین فیلم  های تاریخ سینما 
را تصاحب کرد و ۱۲ ســال بعد با »آواتار«، 
رکورد خود را شکست. البته »انتقام جویان: 
پایــان بازی« فیلــم  ابرقهرمانــی محبوب 
»مارول« در سال ۲۰۰۹ اکران و موفق شد 
برای مدتی بالاتر از »آواتار«، پرفروش ترین 
فیلم  تاریخ ســینما لقب بگیــرد، اما اکران 
مجدد »آواتار« در چین بار دیگر این عنوان 

را به »کامرون« بازگرداند.
واکنش »جیمز کامرون« به رکوردشــکنی 
»انتقام جویــان« و تســخیر صــدر جدول 
پرفروش هــا نیــز جالب بود. او پســتی در 

فضای مجازی منتشــر کرد و نوشت: »یک 
کوه یخی، تایتانیک واقعی را غرق کرد، اما 
تایتانیک مرا فیلم  انتقام جویان: پایان بازی. 
همه افرادی که در اینجا )شرکت فیلم  سازی 
کامرون( مشغول به کارند، از دیدن موفقیت 
بزرگی که کســب کردید بسیار خوشحالند 
و به آن احترام می گذارنــد. ثابت کرده اید 
صنعت فیلم سازی سرزنده و شاداب به کار 
خود ادامه می دهد و بسیار بزرگ تر از قبل 
شده است«. این پست، تصویر جالبی همراه 
داشت که در آن لوگوی »انتقام جویان« در 

حال غرق کردن کشتی تایتانیک بود.
اسفندماه ســال ۱۳۹۹ »آواتار« دوباره در 
چین روی پرده رفت و با کسب ۸.۹ میلیون 
دلار از اکران مجــدد، عنوان پرفروش ترین 
فیلم  تاریخ را از »انتقام جویان: پایان بازی« 
پس گرفت. کمپانی »فاکس قرن بیســتم« 
تهدید روزهای درگیــری جهان با کرونا را 
بــه فرصت تبدیل کرد و رونقــی دوباره به 
گیشــه داد. حالا قرار اســت قســمت دوم 
پرفروش ترین فیلم  تاریخ سینمای جهان با 
نام »آواتار: راه آب« در تاریخ ۱۶ دســامبر 
۲۰۲۲ مقارن با ۲۵ آذر ســال جاری اکران 
انتشــار  شــود؛ فیلم ی ۱۹۰ دقیقه ای که 
تیزری از آن نشان داد »کامرون« بار دیگر 
تصویــری رؤیایی و خیال انگیز از عشــق و 
زندگــی در »پانــدورا« به تصویر کشــیده 
است. باید دید او می تواند باز هم گیشه های 
ســینمای جهــان را به تســخیر دربیاورد 
یا شکســتی ناباورانه در انتظــار او بوده و 
خاطرات خوش گذشــته را نیز خدشــه دار 

خواهد کرد.

»آواتار« بعد از گذشت 13 سال همچنان می فروشد 

500 سال اختلاف سینمایی میان ایران و پاندورا!

یک پخش کننده فیلم  و سینمادار با تأکید 
براینکــه برای جذب مخاطب به ســینما و 
اکران فیلم  های روز خارجی باید ســاز وکار 
تعیین شود، گفت:  برای خارج کردن سینما 
از وضعیت فعلی باید فیلم  هایی اکران شوند 
که بخشــی از مکنونات ذهنــی مردم را به 

تصویر می کشند.
سید جمال ساداتیان در پاسخ به این سؤال 
که چه باید کرد تا ســینما دوبــاره بتواند 
رونقی بگیرد و مردم به ســالن ها برگردند؟ 
بیان کرد:  بــه نظر من ســینما یک مرکز 
گردشگری در ایران اســت، چرا که بعد از 
انقلاب بســیاری از مراکز گردشگری بسته 
شدند و تنها جاهایی که باقی ماندند سینما، 
تئاتر، موسیقی، پارک و رستوران بود و چیز 

دیگری نداریم.
 مردم هم که اغلب آپارتمان نشــین شده اند 
و نیاز دارنــد هر از چندی بــرای دیداری 
خانوادگــی دور هم جمع شــوند و شــاید 
یکــی از جاهایی که هر بــار بخواهند برای 
دورهم بودن انتخاب کنند، ســینما باشد. 
جوان ها نیز معمــولا برای دیدار و قرارهای 
دوستانه خود سینما را ممکن است انتخاب 
کنند، بنابراین سینما بعد از انقلاب کارکرد 
بســیاری پیدا کرد اما نکته اینجاســت که 
همین مردم وقتی می خواهند دور هم جمع 
شوند و ســاعاتی را کنار هم بگذرانند باید 
فضایی درســت شود که برای آن ها مطلوب 

باشد.
او افزود: سالن های جدیدی که در کشور ما 
ساخته شدند، بسیار مورد توجه قرار گرفته 
و مردم دیگر ترجیح می دهند در سالن های 
شیک و اســتاندارد حضور داشته باشند اما 
این هم مهم اســت که در این سالن ها چه 

فیلم ی اکران شــود، چون مردم برای سالن 
زیبای خالی که به سینما نمی آیند. 

به جز این، شــرایط اجتماعی کشــور روی 
ســینما تأثیر می گذارد و ممکن است مردم 
دل و دماغ خیلی از کارها را نداشته باشند 
اما در کنار همه ایــن قضایا، اگر فیلم  هایی 
داشــته باشــیم که مورد توجه مردم قرار 
بگیــرد، به نظرم ســینما می تواند از حالت 
فعلی خــود خــارج شــود، همان طور که 
سال گذشــته در اوج کرونا هم وقتی فیلم  
»دینامیــت« اکران شــد، علیرغم ناامیدی 
مسئولان و سینماگران، همین فیلم  در آن 
مقطع توانســت فروش خیلی خوبی داشته 

باشد.
مدیــر ســینماهای آســتارا و قلهــک که 
مدت هاســت در تعطیلی به ســر می برند، 
درباره اینکه آیا شــرایط فعلــی را با دوران 
کرونا می توان مقایسه کرد؟ گفت: این نکته 
را قبول دارم که مشــابه نیستند اما تأکیدم 

براین اســت که وقتی فیلمی خوب باشــد، 
می تواند مخاطب خــود را پیدا کند؛ یعنی 
فیلم ی باید اکران شــود که سلایق مختلف 
جامعه بتواننــد علاقمندی های خود را در 
آن پیدا کننــد. من معتقدم اگر فیلم  خوب 
داشته باشیم، ســینما می تواند موتور خود 
را روشن کند، به خصوص در شرایط فعلی 
که فیلم  هایی بــا نقد اجتماعی یا رگه هایی 
از موضوعات سیاســی بیشــتر مورد توجه 
قرار می گیرند. اگر مــردم بدانند یک فیلم  
بخشی از مکنونات ذهنی آن ها را به تصویر 

می کشد می تواند برایشان جذاب تر باشد.
ســاداتیان درباره حمایت های مالی سازمان 
ســینمایی برای اکران فیلم  ها بیان کرد:  از 
جزئیــات این موضوع اطلاعی ندارم ولی در 
زمان کرونا چند فیلم  مشــخص شدند که 
می توانستند به رونق ســینما کمک کنند. 
قرار شد سوبسیدی به آن ها داده شود و یک 
حداقل گارانتی در نظر گرفته شود تا فیلم  ها 

اکران شوند. در آن روزها »دینامیت« اکران 
شــد و شکر خدا مورد اســتقبال مردم هم 
قــرار گرفــت. الان نباید بحث بر ســر این 
باشــد که دولت حمایت کند تا فیلم  هایی 
کــه نمی توانند رنگ پــرده را ببیند، اکران 
شــوند بلکه باید فیلم  هایی انتخاب شــوند 
که می توانند به رونق گیشه کمک کنند تا 

زودتر چرخه سینما فعال شود.
او در پایــان دربــاره اکران فیلــم  خارجی 
برای رونق ســینما با توجه به فیلم  هندی 
»خیزش، غرش، آتش« که مدتی قبل روی 
پرده سینما اکران کرد و گفته شد سومین 
فیلم  پرفروش تاریخ ســینمای هند است، 
توضیح داد:  آن فیلــم  هندی اکران موفقی 
نداشــت و اگر چــه تمایل داریــم نمایش 
فیلم  خارجی را در ســینما ادامه دهیم اما 
آیین نامه آن در وزارت ارشــاد باید روشن تر 
شــود. اگرچه در مورد فیلمی که ما اکران 
کردیــم، وزارت ارشــاد همــکاری خوبی 
داشت ولی باید شــرایط روشن تر شود که 
آیــا می توانیم فیلم  های روز را اکران کنیم؟ 
اگر این با این موضــوع موافقت کنند باید 
سازوکارش نیز مشخص شود، چرا که به هر 
حال فیلم  های خارجی مشخصاتی دارند که 
اگــر بخواهیم همه بخش های آن را همانند 
فیلم  های ایرانی کنیم و سانســور فراوان بر 
آن اعمال شــود، زمان زیادی را باید صرف 
کنیــم و آن موقــع دیگر فایــده ای ندارد، 
 DVD مخاطــب یک ماه صبــر می کند تا
فیلم  بیاید و بدون سانســور آن را در خانه 
تماشا کند، بنابراین باید مشخص شود که با 
چه ساز و کاری فیلم  خارجی را می خواهیم 
اکران کنیــم تا مخاطب به خاطر دیدن آن 

به سینما بیاید.

در این روزها چه آثاری باید اکران شوند؟

اکران فیلم  های روز خارجی؛ دوای درد سینما

رویداددریچه


